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Marszałek Marek Woźniak: Jestem człowiekiem dialogu

Marszałek Marek Woźniak otrzymał nagrodę „Menora dialogu” - za zbliżanie ludzi, kultur,
religii i narodów. Została ona wręczona w ramach obchodów XXIX Dnia Judaizmu w Poznaniu.
- Jestem człowiekiem dialogu i mogę to powiedzieć z pełną odpowiedzialnością – zaznaczył
Marszałek podczas odbierania nagrody.

W styczniu 2026 roku już po raz dwudziesty dziewiąty obchodzony był Dzień Judaizmu w Polsce . W
Poznaniu uroczyste obchody rozpoczęły się we wtorek 13 stycznia i trwały do niedzieli 18 stycznia. W
tych dniach starano się tworzyć przestrzeń dialogicznych spotkań, rozmów, modlitwy. Nie zabrakło także
koncertów i wydarzeń teatralnych. 

W centrum wydarzeń było wręczenie nagrody Menora Dialogu dla Marka Woźniaka, Marszałka
Województwa Wielkopolskiego. Nagroda jest przyznawana przez Stowarzyszenie COEXIST oraz Fundację
SIGNUM. To wyraz uznania za wieloletnie zaangażowanie w budowanie mostów międzykulturowych,
międzyreligijnych i międzyludzkich.

- Jestem człowiekiem dialogu i mogę to powiedzieć z pełną odpowiedzialnością. Od lat staram się
realizować służbę publiczną w taki sposób, aby słuchać i próbować zrozumieć oponenta, konkurenta,
przeciwnika politycznego. Starać się znaleźć w jego wypowiedziach jakieś dobro, jeśli ono tam jest –
podkreślił Marek Woźniak.

Marszałek zwrócił uwagę, że w ostatnich latach bardziej promowany jest konflikt, a nie dialog.
Przypomniał, że przez lata inicjował i podtrzymywał m.in. dialog polsko-niemiecki, polsko-żydowski,
dialog Unii Europejskiej z państwami partnerstwa wschodniego.

- Niestety dziś tylko skrajne wypowiedzi możemy zaobserwować w mediach, czy tych oficjalnych, czy
tych społecznościowych. Dialog przeważnie odbywa się w bardziej kameralnych lub oficjalnych
warunkach, i nie jest to temat do powszechnej ekspozycji. Sam zrobiłem rachunek sumienia i dziś tę
nagrodę przyjmuję z ogromną przyjemnością, traktując ją także jako wyzwanie na przyszłość  – dodał
Marek Woźniak.

Zanim wręczono Marszałkowi „Menorę dialogu”, laudację wygłosił Rafał Grupiński, Wicemarszałek Senatu
RP. 

- Dialog jest najważniejszy, ale musimy zachować „pazur humanizmu” i umieć walczyć o europejskie
wartości, aby ograniczać nienawiść i hejt. Patrzmy na to, co najlepsze w przeszłości, brońmy wartości i
wspierajmy kulturę dialogu. Drogi Marku, to wyróżnienie nie jest podsumowaniem, lecz mobilizacją do
jeszcze większej pracy na rzecz kultury dialogu i wielkopolskiej tradycji pracy organicznej, którą staramy
się przeszczepić całej Rzeczypospolitej – powiedział Rafał Grupiński.

- Słuchać drugiego człowieka i rozumieć, dlaczego on myśli inaczej - to jest dialog, ale nie tylko. To też
jest wtedy, kiedy człowiek jest gotów słuchać i pomóc. To jest nasz marszałek - zawsze jest gotów
słuchać i pomagać  – zaznaczył Michael Schudrich, naczelny rabin Polski.

Wśród laureatów „Menory dialogu” są między innymi: prof. Władysław Bartoszewski, arcybiskup
Stanisław Gądecki, naczelny rabin Polski Michael Schudrich, kardynał Grzegorz Ryś. Wyróżnieni dostają
miniaturę dużej wyrzeźbionej menory, którą zapalili wspólnie metropolita poznański arcybiskup Zbigniew
Zieliński i naczelny rabin Polski Michael Schudrich.

Częścią wydarzenia był koncert „La Bohème”, prezentujący pieśni żydowskie i francuskie w wykonaniu
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Dominiki Dobrosielskiej przy akompaniamencie Michała Gajdy na akordeonie oraz Tomasza Citaka na
skrzypcach.

Drugą część spotkania stanowił wernisaż wystawy „Kisling. W sercu Montparnasse’u”, poświęconej
twórczości Mojżesza Kislinga, artysty żydowskiego pochodzenia, jednego z czołowych przedstawicieli
École de Paris. Kuratorem wystawy jest Artur Winiarski, dyrektor Muzeum Villa La Fleur, przy współpracy
Jerzego Stranza i Raman Tratsiuk, który odpowiada również za aranżację ekspozycji.

Wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem Arcybiskupa Metropolity Poznańskiego Zbigniewa
Zielińskiego, Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka oraz Prezydenta Miasta Poznania
Jacka Jaśkowiaka. Organizatorami wydarzenia byli Referat ds. Dialogu Międzyreligijnego Archidiecezja
Poznańska oraz Stowarzyszenie Coexist.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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